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ET LÆNGE VENTET KULTURELT FYRTÅRN I SYDHAVNEN – UNIKT I KØBENHAVN 

Siden sommeren 2016 har Sydhavn Teater haft mulighed for at vise vore forestillinger i Østre Kapel 

på Vestre Kirkegård. Det bevaringsværdige kapel med den helt særlige beliggenhed er en lille juvel 

i Sydhavnen, som ikke har mange kulturelle lokationer. Her har teatret åbnet dørene for et væld af 

kunstneriske og kulturelle aktiviteter med stor succes. Det vil vi meget gerne kunne fortsætte med. 

 

BELIGGENHED 
Østre Kapel ligger optimalt placeret i Sydhavnen. Tæt ved bus og tog og nærmest lige i midten, 

hvorfor oplevelserne deri er medvirkende til at samle Sydhavnen på tværs af de trafikale barrierer, 

bydelen døjer med. Dermed medvirker vi med vores virke proaktivt til at skabe de vigtige relationer 

alle Sydhavnerne imellem. Teatret tiltrækker med sine aktiviteter såvel borgere fra Bavnehøj, det 

gamle Sydhavnen (Sydhavnens Port og det grønne Sydhavn) som fra Holmene (Sluseholmen, 

Teglholmen, Bavnehøj Brygge), ligesom aktiviteterne spiller ind i udviklingsplanen og 

perspektiverne for kirkegården, (Se: ”Vestre Kirkegård, Udviklingsplan 2015-2065”.). 
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HØJT AKTIVITETS NIVEAU I ØSTRE KAPEL 

På præcis to år har Sydhavn Teater vist: 

4 egenproduktioner, heraf 2 internationale 

flagskibsproduktioner 

 

2 gæstespil, 1 internationalt og 1 dansk 

2 internationale virtual reality-performances 

2 showcases 

1 ST:ART-projekt 

Samt åbnet dørene for udstillinger, artist talks, intim-

koncerter, lokale initiativer og filmoptagelser. 

 

I alt har man i Østre Kapel kunnet opleve 

arrangementer 9 dage i sæson 2015/16, 19 dage i 

sæson 2016/17 og hele 56 dage i sæsonen 2017/18. 

 

Med omkring 150 gæster det første sæson, 350 anden 

sæson og 1350 i indeværende. 

 

STOR EFTERSPØRGSEL 

Efterspørgslen efter at lave arrangementer i Østre Kapel er altså stor og støt stigende, og tallene 

skal endda ses i lyset af, at sæsonen i det uopvarmede Østre Kapel er begrænset til månederne april 

– oktober.  

Vi får på Sydhavn Teater således rigtig mange henvendelser fra scenekunst-kompagnier, lokale 

kunstnere og andre, der er interesserede i at bruge den vidunderlige stemningsfulde lokation til 

deres arrangement. Det er fantastisk, og vi ville gerne kunne efterkommer flere end vi kan nu. 

Ligesom vi gerne ville kunne tilbyde en bedre infrastruktur, så vi bedre kunne åbne Østre Kapel op 

for dans- og koreografi, som også efterspørges.  

 

I det hele taget har Sydhavn Teater vokseværk og en renovering af Østre Kapel ville derfor også 

understøtte vores virke som lille storbyteater under Københavns Kommune.                                                          
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1 ETAPE AF RENOVERING ALLEREDE GENNEMFØRT 

Men Østre Kapel er desværre i dårlig tilstand. Det står stadig med de oprindelige tegl, og murværket 

er fugtigt.  

 

Den seneste bygningsregistrering fra 2007 opfordrer til en senest skiftning af taget i 2009, dvs. for 

9 år siden. Der blev i 2017 afsat 1 mio. til en nødtørftig renovering. 

  

Det hjalp markant, da taget viste sig at være utæt op til 12 steder i 2016, og det fik vi afhjulpet med 

renoveringen - men det hjalp desværre kun kort. Den smukke bygning er så tæret, at den kun kan 

blive bevaret ved en større og gennemgribende renovering. 

 

I den første bevilling fik Sydhavn Teater midler til udover den akutte renovering også midler til at få 

faciliteret et forprojekt for en realisering af Østre Kapel som helårs kunst- og kulturlokation i 

samarbejde med arkitekterne Albjerg & Burchardt og Teknik- og Miljøforvaltningen. Faciliteringen 

er nu færdig, og projekteringsmappen er vedhæftet ansøgningen (Bilag 1). 

 

Afgørende har været at få skabt en helhedsvision, hvorvi tilgodeser publikums- og backstageforhold, 

samt miljø og indeklima på bedst mulige måde, samtidig med vi bakker op om et stigende kunst- 

og kulturliv i Københavns Sydhavn og ikke mindst bevarer og åbner denne lille arkitektoniske perle 

på Vestre Kirkegård op for oplevelser til Københavnerne. 

 

ØKONOMI 

En komplet fuldskala renovering af ville komme til at koste omkring 13 millioner, heraf er de 8 

millioner til renovering, klimasikring og isolering af skallen, og de 5 til indretning af hele bygningens 

indre med forbedrede faciliteter til publikum og udøvende kunstnere, samt mulighed for 

udskænkning og bedre toiletforhold.  

Sydhavn Teater ansøger hermed Kultur- og Fritidsudvalget om midler til at sikre teatrets aktiviteter 

kan fortsætte i Østre Kapel. Det er et stort ønske lokalt, og ville for alvor sætte skub i kulturlivet i 

den stadigvæk bagefter halsende Sydhavn. 

 

 

På vegne af alle involverede og med de bedste hilsner 

 

Mille Maria Dalsgaard 

Teaterleder, Sydhavn Teater 
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